事 務 連 絡

令和３年１月 14日

 公益財団法人神奈川県老人クラブ連合会 御中

 神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に配慮した

介護予防・見守り等の取組の推進について

本県の福祉行政の推進にあたり、日頃から、格段の御理解と御協力いただき厚く

御礼申し上げます。

このことについて、厚生労働省老健局より別添のとおり通知がありました。

「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に配慮した留意事項、取組例等につ

いて」は令和２年６月８日付けでご連絡しているところですが、新型コロナウイル

ス感染症による通いの場の取組状況や高齢者の心身への影響に関する調査の中間的

報告（URL：https://www.jmar.co.jp/job/public/llg.html#achievementr2）や、各情

報提供サイトなど、取組の参考としてくださいますようお願いいたします。

お忙しいところ恐縮ですが、貴団体の構成員等へもお知らせください。

（添付資料）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に配慮した介護予防・見守り等の取

組の推進について（再徹底）

問合せ先

 高齢福祉グループ 春川、長沼

 電話 045-210-1111（内線 4849）

https://www.jmar.co.jp/job/public/llg.html#achievementr2